405. *Supra* ex C. *Frontone* . PANT.

406. *Al.* olent res . - *Redolet.* *al.* redolent . PANT.

407. *Etymolog.* lib. 15. cap. 4. - De

tur, vnde et responsa redduntur. *Delubra* autem templa fontes habentia ad purificandos, et abluendos fideles. Et inde *delubra* a *diluendo* appellata. Vnde et prius haec loca altaria non habebant, vt tantum *delubra* essent, non templa.

408. Inter *Orbum*, et *Caecum*: *orbis* est, qui filios amittit: *caecus* est, qui oculos perdit.

409. Inter *Occidit*, et *Occidit*: *occidit* correpta media, eum, qui mortuus est, significat: *occidit* autem, producta media, eum, qui interficit.

410. Inter *Oleam*, et *Oliuam*: auctores ita distinguunt, vt *olea* sit fructus: *oliua* arbor, quia multitudo dicitur *oliuetum*; vt *quercetum*, et *pometum*. Enimuero sine discrimine poetae et *oleam*, et *oliuam* pro fructu saepe posuerunt. Sed consuetudo obtinuit *oliuam* fructum dicere. Nec vetat, quo minus et arboris, et fructus idem nomen sit.

411. Inter *Odorum*, *Odorabile*, et *Odoriferum*. Quod enim per se odorem mittit, *odorum* est. *Odorabile* vero, quod aliunde accipit odorem. *Odoriferum*, quod odorem sequitur.

412. Inter *Operam*, et *Opera*: *operam*, quae sit: *opera* vero, quod fit.

413. Inter *Ostium*, et *Hostiam*: *ostium*, quod aperitur: *hostia* sacrificium.

414. Inter *Ortus*, et *Hortos*: *ortus* processus: *hortos* agros dicit.

415. Inter *Oblitum*, et *Oblitum*: *oblitum* correpte, perfusum: *oblitum* producte, immemorem.

416. Inter *Offerre*, et *Inferre*: *offerre* est vltro praebere: *inferre* importare.

lubra. Vide *Seruium ad illud 2. Aeneid.* delubra ad summa dracones, et illud 4. delubra adeunt. *Ascon. Pedian. in Diuinationem Cicer.* PANT.

408. *Vid. Fest. dict. orba.* PANT.

410. *Vide Seruium ad illud 2. Georg.* sed truncis oleae melius. - *Quercetum. al. querquetum. - Pometum. al. vine- tum. - Discrimine poetae. al. crimine poetarum. - Pro fructu. al. fructum*

dicere, nec vetat, quo etc. sumpsit pro sit. PANT.

411. *Ex Seru. ad ill. 4. Aen.* odoracorum vis, ex quo pro odoriferum, odorisequum leg. videtur. - *Odorabile. odoratum, Seru. - Aliunde. alicunde, Seru.* PANT.

412. *Vel potius: Opera, quae facit. Opus, quod fit.* PANT.

414. *F. dicimus pro dicit.* PANT.

## De litera P.

417. **I**nter *Prudentiam*, et *Sapientiam*: *prudentia* in humanis rebus: *sapientia* in diuinis distribuitur.

418. Inter *Pudorem*, et *Pudicitiam*: *pudor* corporis est: *pudicitia* mentis.

419. Inter *Pietatem*, et *Affectionem*: *pietas* inter deunctos sanguine exhibetur: *affectio* inter extraneos.

420. Inter *Patientiam*, et *Tolerantiam*: *tolerantia* animi est: *patientia* corporis. Vt Sallustius: *Corpus patiens inediae, algoris*.

421. Inter *Peritum*, *Prudentem*, *Callidum*, et *Facundum*: *peritus* vsu doctus: *prudens* veluti prouidens, vtilis rerum futurarum ordinator: *callidus* per exercitationem artis instructus. *Facundus*, qui facile possit fari.

422. Inter *Pudentem*, et *Verecundum* hoc interest: quod *pudens* opinionem veram, falsamque metuit: *verecundus* autem non nisi veram timet.

423. Inter *Profanum*, et *Nefandum*, et *Nefarium*: *nefarius*, ut Varro existimat, non dignus farre. Quo primo cibi genere vita hominum sustentabatur. *Nefandus*, id est, nec nominandus quidem. *Profanus* autem, cui sacris non licet interesse. De quo Sallustius: *Sacra polluet profanus*. *Profanus* ergo, porro, id est, longe a fano.

424. Inter *Peccatorem*, et *Immundum*: quod omnis *peccator* immundus est: non tamen omnis *immundus* peccator. *Peccator* enim est, qui transgreditur praecepta dei: et necesse est, hunc et *immundum* esse, quia transgreditur. *Immundus* autem est et, qui

417. *Lib. 2. Differentiarum 36.* - Distribuitur. *al.* tribuitur. PANT.

418. *Sic fere distinguit Non. inter castitatem, et pudicitiam dict.* castitas. PANTINVS.

420. *Al.* animae est. - Sallustius. *al.* catili. PANT.

*Ib.* Intellige in Var. lect. Pantini, Sallustius *De bello catilinario*. AREV.

421. *Sic. Cicer. 6. de repub.* prudentiam ait nomen nactam a prouidendo.

- *Callidus. Interpretes Terentii act. 3. scen. 3. Adolph.* Callidus dicitur, qui callum sibi vsu artis induxerit. - Per exercitationem. *al.* pro exercitatione. PANT.

422. *Al.* vera timet. PANT.

423. *Ascon. Pedian. 3. in Verr. Non. dict. nefarius, ipse Etymolog. l. 10. litera N.* - Sustentabatur. *al.* sustinebatur. PANT.

*Ib.* Fortasse ne nominandus quidem. Ita certe melius. AREV.

cum vxore sua dormierit, aut mortuum tetigerit: non tamen ideo peccator est

425. Inter *Ploratum*, *Planctum*, et *Fletum*: *ploratus* tantum lacrymarum est. *Planctus* tantum vocum. *Fletus* ad vtrumque pertinet.

426. Inter *Pigritiam*, et *Torporem*: *torpor* dormitantis est: *pigritia* vigilantis.

427. Inter *Perseuerantiam*, et *Pertinaciam*: *perseuerantia* in virtute est: *pertinacia* in vitio.

428. Inter *Praesidium*, *Auxilium*, et *Subsidium*: *praesidium* est aliquo loco vtili positum. *Auxilium*, quod ab exteris datur. *Subsidium*, quod postea superuenit.

429. Inter *Potentiam*, et *Potentatum*: *potentia* est sui cuiusque solius: *potentatus* vero auctoritas est iudicialis.